（様式１）
報道資料提供

提供日 2 年 8 月 13 日 （ 木 ）

発表事項
（タイトル）

要旨・経緯

広報ポイント

添付資料

担当課

阪南市　健康部　健康増進課
担当者名　竹中・田中
TEL072-472-2800 　FAX072-471-9868

令和

「阪南市と株式会社伊藤園との連携と協力に関する協定」の協定式を行いま
す

阪南市と株式会社伊藤園（以下、伊藤園）は、阪南市民の健康づくり推進等
のための包括的な連携・協力に関する協定締結式を下記のとおり執り行いま
す。
伊藤園は、商品を購入した顧客だけでなく、地域社会のすべての人をお客様
とした「お客様第一主義」を経営の基本と考え、地域住民の健康づくり等の
推進や環境作りなど、地域に根ざした活動を行っています。その伊藤園と連
携・協力し、現代社会の共通課題である「健康づくり」に取り組み、市民の
健康寿命の延伸をめざしてまいります。

1.日時：令和2年8月18日（火）12:00～12:20
2.会場：阪南市防災コミュニティセンター（阪南まもる館）6階
　　　　（大阪府阪南市下出14-3）
3.出席者：水野謙二（阪南市長）
　　　　　西優徳（株式会社伊藤園 東近畿地区営業部長）

※取材をいただける場合は、下記担当課までご連絡をいただければ幸甚で
す。

・阪南市が初となる取り組みとして、健康づくりに役立つ商品に特化いたし
ましたウエルネス自動販売機の推奨に関する覚書を締結します。
・今回の取り組みは、国際目標SDGsの3番の「すべての人に健康と福祉を」、
11番の「住み続けられるまちづくりを」、12番の「つくる責任つかう責
任」、14番の「海の豊かさを守ろう」、15番の「緑の豊かさも守ろう」、17
番の「パートナーシップで目標を達成しよう」に関するものであり、効率的
かつ効果的に推進します。
・当日は、野菜の摂取状況を“見える化”する『ベジメータ』で市長の野菜
摂取状況を測定します。（予定）今後は、健康講座やベジメータを活用し、
皆さんの健康意識の向上をめざします。

なし